

BALANCES GENERALES AL 28/02/2007 Y ESTADOS DE RESULTADOS DEL 01/01/2007 AL 28/02/2007 (Expresado en miles de \$US)

T/C 7.89

Cuentas / Entidad:	BANCO		FIE	PRODEM	ECO		FASSIL	AGRO CAPITAL	TOTAL ASOFIN	BANCOS (1)	COOP.	
	BANCOSOL	LOS ANDES			FUTURO	FORTALEZA					ABIERTAS	MUTUALES
ACTIVO	230,858	259,634	136,294	190,614	31,844	44,088	19,599	22,912	935,842	4,149,180	347,558	526,274
Disponibilidades	32,630	11,012	14,857	23,553	1,746	2,527	3,013	783	90,122	478,089	28,887	19,888
Inversiones Temporarias	18,964	42,807	13,092	20,837	5,441	6,179	2,556	961	110,837	1,114,076	51,470	86,869
Cartera	165,156	194,012	103,588	135,369	24,003	30,847	12,861	17,579	683,414	2,208,627	234,921	254,379
Cartera bruta	168,109	195,514	106,830	136,016	24,646	31,569	13,004	17,821	693,508	2,395,284	251,725	274,166
Cartera vigente	164,103	190,014	104,526	130,799	22,970	29,771	12,592	16,838	671,613	1,754,587	226,052	238,218
Cartera vencida	618	2,166	1,215	2,026	375	255	64	124	6,843	16,641	3,731	4,389
Cartera en ejecucion	2,414	1,062	381	599	152	682	51	341	5,682	93,337	5,883	15,765
Cartera reprogramada o reestructurada vigente	861	2,043	607	2,262	983	578	263	372	7,969	387,406	12,672	10,664
Cartera reprogramada o reestructurada vencida	17	160	73	218	81	41	11	33	633	27,064	1,074	2,267
Cartera reprogramada o reestructurada en ejecucion	95	69	28	112	86	241	24	115	769	116,250	2,313	2,862
Productos devengados por cobrar cartera	1,972	2,272	1,063	2,129	285	443	189	303	8,656	23,672	1,826	1,373
(Prevision para cartera incobrable)	-4,924	-3,775	-4,305	-2,776	-928	-1,165	-332	-545	-18,750	-210,330	-18,629	-21,160
Otras cuentas por cobrar	2,655	2,408	704	3,109	66	114	82	282	9,420	22,946	3,188	6,960
Bienes realizables	485	87	0	14	64	56	79	72	856	37,405	817	4,442
Inversiones permanentes	489	163	1,596	193	37	2,022	202	1,708	6,410	160,062	15,925	147,353
Bienes de uso	7,169	7,883	2,222	6,945	440	2,200	786	1,451	29,096	112,320	11,426	5,981
Otros activos	3,310	1,262	235	594	46	144	21	76	5,688	15,656	925	402
PASIVO	209,420	235,558	122,605	175,985	28,427	39,516	17,289	11,842	840,643	3,759,973	294,472	459,517
Obligaciones con el publico	155,498	157,395	62,589	114,415	21,605	29,123	14,607	0	555,232	3,210,843	275,665	417,905
A la vista	2,131	437	57	1,959	0	594	0	0	5,178	943,580	179	449
Por cuentas de ahorro	42,184	22,752	27,742	37,052	3,657	6,097	3,600	0	143,084	896,388	105,776	197,587
A plazo	107,418	87,955	33,866	72,773	17,018	21,307	9,912	0	350,248	1,050,008	155,040	210,168
Restringidas	574	4,968	419	179	643	815	932	0	8,530	141,735	12,281	7,438
A plazo, con anotación en cuenta	0	37,943	0	1,013	0	0	0	0	38,956	149,344	0	0
Cargos devengados por pagar	3,190	3,341	506	1,440	286	311	163	0	9,236	29,789	2,390	2,263
Obligaciones con instituciones fiscales	94	145	1,625	489	0	16	0	0	2,368	10,848	0	306
Obligaciones con bancos y entidades de financiamiento	42,616	69,669	51,916	50,390	6,057	9,384	1,881	10,821	242,732	371,432	1,175	14,179
Otras cuentas por pagar	5,979	5,195	4,946	5,036	601	478	788	401	23,424	82,733	8,930	8,278
Previsiones	5,234	3,155	1,530	2,466	156	15	14	620	13,188	35,401	5,828	11,211
Para activos contingentes	16	11	0	13	0	15	0	0	56	4,821	0	0
Previsiones voluntarias	5,218	3,143	1,530	2,421	156	0	10	620	13,098	27,770	5,828	11,129
Prevision para deshaucio y otras provisiones	0	0	0	31	0	0	3	0	35	2,810	0	81
Titulos de deuda en circulacion	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones subordinadas	0	0	0	3,189	8	501	0	0	3,699	48,715	2,874	7,638
PATRIMONIO	21,438	24,076	13,689	14,629	3,417	4,572	2,309	11,070	95,199	389,208	53,086	66,757
Capital social	14,308	17,587	9,774	10,422	2,748	2,948	1,673	4,754	64,215	285,289	15,499	395
Aportes no capitalizados	164	2,436	1,480	600	112	1,019	1,014	765	7,589	14,792	1,767	5,105
Reservas	1,642	1,058	2,038	295	-28	-43	3	3,307	8,272	68,477	29,341	58,440
Resultados acumulados	5,324	2,994	397	3,311	585	649	-381	2,243	15,123	20,649	6,478	2,817
Cuentas Contingentes	1,605	1,673	0	1,928	0	5,294	90	0	10,590	490,121	0	36
ESTADO DE RESULTADOS												
+ Ingresos financieros	5,973	5,979	3,651	4,837	923	876	471	681	23,391	47,911	6,263	6,414
- Gastos financieros	-1,715	-2,034	-1,028	-1,445	-269	-308	-169	-154	-7,121	-17,209	-1,781	-2,070
RESULTADO FINANCIERO BRUTO	4,257	3,946	2,623	3,392	655	568	302	526	16,270	30,701	4,481	4,343
+ Otros ingresos operativos	763	516	545	1,021	92	135	105	32	3,209	18,626	821	870
- Otros gastos operativos	-212	-105	-8	-79	-13	-40	-14	-9	-480	-9,110	-188	-325
RESULTADO DE OPERACION BRUTO	4,809	4,356	3,159	4,334	734	664	394	549	18,999	40,217	5,114	4,888
+ Recuperación de activos financieros	215	333	77	351	21	22	112	41	1,170	5,779	348	103
- Cargos por incobrabilidad	-1,120	-446	-534	-793	-121	-72	-102	-97	-3,285	-11,451	-1,078	-336
RESULTADO FINANCIERO DESPUES DE INCOBRABLES	3,904	4,244	2,702	3,892	614	614	403	492	16,884	34,545	4,384	4,655
- Gastos de administración	-3,183	-3,546	-2,217	-3,616	-557	-524	-394	-394	-14,431	-27,267	-3,341	-2,722
RESULTADO DE OPERACION NETO NETO	721	698	486	276	77	89	9	98	2,453	7,277	1,043	1,933
+/- Ajuste por inflación	14	-186	26	8	4	14	7	3	-109	1,178	-34	55
RESULTADO DESPUES DE AJUSTE POR INFLACION	735	512	511	285	80	103	16	101	2,344	8,455	1,009	1,988
+/- Resultado extraordinario	0	0	0	0	0	0	0	-25	-25	3	-8	-6
RESULTADO ANTES DE AJUSTES DE EJERCICIOS ANTEF	735	512	511	285	80	103	16	76	2,318	8,458	1,001	1,982
+/- Resultado de ejercicios anteriores	0	0	0	-16	1	6	0	-2	-11	0	-24	89
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	735	512	511	268	81	109	16	73	2,307	8,458	977	2,071
- IUE	-108	-128	-114	0	0	0	0	0	-350	-376	-73	-107
RESULTADO NETO DE LA GESTION	627	384	397	268	81	109	16	73	1,957	8,082	904	1,965

(1) Excepto BANCOSOL Y BANCO LOS ANDES PROCREDIT